



John W. Moran, Arquitecto
Socio administrador

John Moran supervisa la operación diaria de Palaestra Design y es socio fundador de la empresa. Con mas de 14 años de experiencia en diseño arquitectónico, project management, diseño de interiores y dirección de obra, en una amplia gama de tipos de proyectos en Alemania, Estados Unidos, Polonia, España y Suecia. John primordialmente se concentra en diseño, control de calidad, tecnología y lógica constructiva de todos los proyectos de la empresa. Su portafolio incluye proyectos recreativos y deportivos, obra nueva y renovación/rediseño de locales existentes, a lo largo de todas las fases de entrega del proyecto, desde análisis inicial de costes hasta administración de construcción, y ocupación final. Dada la experiencia adquirida en el campo de la construcción, ha obtenido muchos contactos en Cataluña y el resto de España.

John tiene una perspectiva única ya que ha trabajado tanto del lado del cliente como del contratista; esta experiencia le permite tener un mejor entendimiento de lo que es mas importante para el cliente desde la operación del negocio, a la vez que ofrecer soluciones al contratista que funcionen para todas las partes involucradas.

Las áreas de especialización de John incluyen supervisión específica de construcción y gerencia en proyectos que necesitan un control de presupuestos y administración financiera.

Experiencia Profesional

Palaestra Design SL, Barcelona, España; Socio fundador, 2005-a la fecha
BW Construction, Barcelona, España; Director de Proyectos, 2004-2005
Hart Howerton Architects, New York /Dallas, EE.UU; Senior Project Manager, 2002-2004
Esporta Health & Fitness, Madrid, España; Project Manager Europeo, 2001-2002
Healthland Fitness International GmbH, Berlín, Alemania; Project Manager, 1998-2001
Hellmuth, Obata & Kassabaum, Berlín, Alemania; Project Manager, 1995-1998
Planungsring Dr, Pawlik & Partner, Berlín, Alemania; Arquitecto, 1993-1995
Zimmermann Zimmermann Architekten, Darmstadt, Alemania; Arquitecto de proyecto, 1992-1993

Proyectos Representativos

Virgín Active Tres Aguas Interiores, Madrid, España
Virgín Active Can Drago Interiores, Barcelona, España
David Lloyd Leisure Turó, Barcelona, España
Westlake Municipal Complex, Westlake, Texas, EE.UU
Esporta Küngens Kurve, Estocolmo, Suecia
Healthland Lassallstr., Viena, Austria
Healthland Tegel, Berlín, Alemania
Amplico Life, Corporate Headquarters, Varsovia, Polonia
Heerstrasse/ Nennhauserdamm Housing, Berlín, Alemania
St. Joseph Hospital Infantil, Berlín, Alemania

Afiliaciones Profesionales

Colegio de arquitectos de Berlín
Asociación de Directivos Alemanes de España (KDF)
Asociación Internacional para Instalaciones Deportivas y Recreativas (IAKS)

Educación

Master de Arquitectura, 1992, State University of New York at Buffalo, EE.UU
Beca de intercambio, 1992, Technische Hochschule Darmstadt, Germany
Licenciatura de Ciencia en Arquitectura, 1989, State University of New York at Buffalo, EE.UU

Registrado en

Arquitecto, Berlín, Alemania